
Mercado del Este
AUSTRALIA

Variación del Indicador General

30/10/2024

11.25

0.654

7.35

INDICADOR 
   $AUD

PAR.
CAMBIARIA

INDICADOR
  U$S

5/11/2024

11.26

0.659

7.42

0.09

0.765

0.95

h

h

h

Variación %Diferencia
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Variación por Finura respecto al Cierre Anterior (Vellón Limpio U$S)

Tipo Anterior Actual Variación Porcentual

5 de Noviembre de 2024

0.005

Fuente: SIPyM -PROLANA en base AWEX Fuente: SIPyM -PROLANA en base AWEX

Fuente: WESTPAC  -AWEX

10.21 10.28MERINO 0.69 % hExtra Fina  17.5 mic.
9.04 9.11 0.77 % hSuper Fina  19.0 mic.
8.46 8.17 -3.43 % iFina  20.5 mic.
6.99 6.70 -4.15 % iFuerte  22.5 mic.
3.89 3.92CRUZAS 0.77 % hFina  26.0 mic.
2.52 2.60 3.17 % hMedia Fina  28.0 mic.
2.32 2.34 0.86 % hFuerte  30.0 mic.
1.65 1.66 0.61 % hGruesa  34.0 mic.

Fuente: SIPyM -PROLANA en base AWEX

La décimo novena semana de remates laneros comenzó con la apertura de un sólo centro de remates (Sydney), tanto el
indicador de mercado como la paridad cambiaria entre las dos monedas de referencia aumentaron, lo que generó que muchas de
las categorias de lanas cierren en alza. Durante los remates se ofrecieron un total de 6.929 fardos de los cuáles se vendió el 96%
de los mismos. Las empresas destacadas en la compra fueron Techwool Trading con el 12,9%, seguido por PJ Morris Wool con
el 12,6% y por último Endeavour Wool Exports con el 11,2%. 
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